
04/04/2022 17:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026968&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2022 
 

Às 17:00 horas do dia 04 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
16282/2021, Pregão nº 00026/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Módulo de trabalho
Descrição Complementar: Módulo De Trabalho Material: Madeira Aglomerada , Características Adicionais:
Superfície Reunião Medindo 1200x750mm/Cor Padrão , Revestimento: Laminado Melamínico , Composição: Pé Mesas
Reunião Circular/Travessas Superiores Tu-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.266,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.240,0000 , com valor
negociado a R$ 3.190,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2022
16:58:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSILENE APARECIDA
HERNANDES - EIRELI, CNPJ/CPF: 08.148.745/0001-04, Melhor lance: R$

3.240,0000, Valor Negociado: R$ 3.190,0000

Homologado 04/04/2022
17:00:18

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Estante metálica
Descrição Complementar: Estante Metálica Material: Aço , Altura: 1,98 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,30 M,
Tipo Prateleiras: Reguláveis , Quantidade Prateleiras: 6 UN, Acabamento Superficial: Pintura Esmaltada , Cor: Cinza ,
Características Adicionais: Reforço Em X Para Laterais E Fundo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.176,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO - INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 1.175,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2022
16:58:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGO AUGUSTO
CADAMURO ALBINO - INFORMATICA, CNPJ/CPF: 27.386.520/0001-30,

Melhor lance: R$ 1.175,0000

Homologado 04/04/2022
17:00:20

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA



04/04/2022 17:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026968&tipo=t 2/7

Item: 3
Descrição: Arquivo escritório
Descrição Complementar: Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 24 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática
Em Epóxi , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Tipo Fechamento Gavetas:
Fechadura Tranca Simultânea , Cor: Cinza , Características Adicionais: Medindo 0,46x0,70x1,34m/Corrediça
Telescópicas Nas , Aplicação: Pastas Suspensas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS L , pelo melhor lance de R$
4.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2022
16:58:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS L, CNPJ/CPF:

34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 4.200,0000

Homologado 04/04/2022
17:00:21

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Módulo de trabalho
Descrição Complementar: Módulo De Trabalho Material: Madeira Aglomerada , Dimensões Mesa Escritório: 1,20 X
0,75 X 0,74 M, Número Gavetas Mesa Escritório: 3 UN, Dimensões Mesa Microcomputador: 0,80 X 0,60 X 0,74 M,
Características Adicionais: Bordas Longitudinais Arredondadas / Suporte Para , Revestimento: Laminado Melamínico ,
Tipo Conexão Mesas: Angular Arredondada De 90°
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.016,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS L , pelo melhor lance de R$
700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2022
16:58:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS L, CNPJ/CPF:

34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 700,0000

Homologado 04/04/2022
17:00:23

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Compensado/Espuma Injetada ,
Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster , Cor: Preta , Quantidade Assentos: 3 ,
Características Adicionais: Sapatas Reguladoras De Nível , Comprimento Longarina: 1,65 M, Largura Longarina: 0,63
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.585,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS L , pelo melhor lance de R$
6.496,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



04/04/2022 17:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026968&tipo=t 3/7

Adjudicado 04/04/2022
16:58:36

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS L, CNPJ/CPF:

34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 6.496,0000

Homologado 04/04/2022
17:00:25

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó, Fosfatizado, Anti- ,
Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,90 M, Profundidade:
0,40 M, Características Adicionais: Com Fechadura, Pés Fixos , Material: Chapa Aço 24 , Aplicação: Uso Geral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.729,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: REISPEL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.200,0000 , com valor negociado a R$ 7.110,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2022
16:58:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REISPEL LTDA,
CNPJ/CPF: 42.199.488/0001-78, Melhor lance: R$ 7.200,0000, Valor

Negociado: R$ 7.110,0000

Homologado 04/04/2022
17:00:26

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Tubular , Material Revestimento Assento E
Encosto: Tecido , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Tipo
Encosto: Médio , Apoio Braço: Sem Braços , Cor: Azul , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Cor
Estrutura: Preta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.790,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROSILENE APARECIDA HERNANDES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.845,0000 , com valor
negociado a R$ 2.790,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2022
16:58:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSILENE APARECIDA
HERNANDES - EIRELI, CNPJ/CPF: 08.148.745/0001-04, Melhor lance: R$

2.845,0000, Valor Negociado: R$ 2.790,0000

Homologado 04/04/2022
17:00:28

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Mesa reunião redonda
Descrição Complementar: Mesa Reunião Redonda Material: Aço , Diâmetro: 1,20 M, Altura: 0,74 M, Acabamento
Estrutura: Pintado , Material Tampo: Aglomerado Mdf
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.439,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS L , pelo melhor lance de R$
1.080,0000 .



04/04/2022 17:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026968&tipo=t 4/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2022
16:58:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS L, CNPJ/CPF:

34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 1.080,0000

Homologado 04/04/2022
17:00:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E
Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espaldar Médio
Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características
Adicionais: Inclinação Para Encosto E Para Assento Regulagem E
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.556,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS L , pelo melhor lance de R$
1.820,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2022
16:58:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HG COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS L, CNPJ/CPF:

34.425.883/0001-01, Melhor lance: R$ 1.820,0000

Homologado 04/04/2022
17:00:31

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Impressora laser
Descrição Complementar: Impressora Laser Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Impressão: 600 X 600 DPI,
Velocidade Impressão Preto E Branco: 19 PPM, Capacidade Memórias: 8 , Tipo Papel: Papel
Comum/Cartão/Envelope/Etiqueta/Transparência , Conexão: Usb 2.0 , Capacidade Mínima Bandeja: 150 FL, Tipo
Impressora: Monocromática , Características Adicionais 1: Ciclo De Trabalho 8000 Páginas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.060,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.364,9000 , com valor
negociado a R$ 7.060,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2022
16:58:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F.S. COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.552.540/0001-02, Melhor lance: R$

7.364,9000, Valor Negociado: R$ 7.060,0000

Homologado 04/04/2022
17:00:32

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Tela projeção
Descrição Complementar: Tela Projeção Material Estrutura: Alumínio , Tipo Ajuste Tela: Manual E Retrátil ,
Material: Tecido Acetinado , Cor Acabamento: Branca/Preto , Tipo Fixação: Parede/Teto , Altura: 200 CM, Largura:
200 CM, Tipo Tela: Retrátil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



04/04/2022 17:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026968&tipo=t 5/7

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 731,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

31/03/2022
14:22:20 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter sido obtido o número
mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como

microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São
Paulo, com fundamento no item 3.5 do edital do certame.

Homologado 04/04/2022
17:00:34

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Projetor multimídia
Descrição Complementar: Projetor Multimídia Distância Mínima Tela: 1,40 M, Distância Máxima Tela: 9 M,
Voltagem: 110/220 V, Quantidade Entrada Rgb: 1 UN, Quantidade Entradas Vídeo: 1 UN, Tamanho Mínimo Imagem:
1,45 M, Tipo Zoom: Manual/Digital , Tipo: Portátil Com Controle Remoto , Luminosidade Mínima: 3.000 LM, Tipo
Projeção: Frontal E Teto , Resolução: Vga: 640x480, Svga: 800x600, Sxga: 1280x1024
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.300,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

31/03/2022
14:22:50 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter sido obtido o número
mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como

microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São
Paulo, com fundamento no item 3.5 do edital do certame.

Homologado 04/04/2022
17:00:35

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Tensão: 220 V, Tipo:
Split , Modelo: Parede , Características Adicionais 1: Monofásico E Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.859,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO - INFORMATICA , pelo melhor lance de R$
28.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2022
16:58:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RODRIGO AUGUSTO
CADAMURO ALBINO - INFORMATICA, CNPJ/CPF: 27.386.520/0001-30,

Melhor lance: R$ 28.200,0000

Homologado 04/04/2022
17:00:37

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H, Tensão: 220 V,
Freqüência: 60 HZ, Tipo: Split
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



04/04/2022 17:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026968&tipo=t 6/7

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.405,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

04/04/2022
10:00:03 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por

motivo de valor acima do preço estimado.

Homologado 04/04/2022
17:00:38

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 36.000 BTU/H, Tensão: 220 V, Tipo:
Split , Modelo: Teto/Piso , Características Adicionais: Compressor Rotativo/Refrigerar/Ventilar/Renovar Ar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.324,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

01/04/2022
14:00:13 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, por motivo

de valor acima do estimado. Negociação frustrada com os licitantes.

Homologado 04/04/2022
17:00:40

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 16
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Ventilador Tipo: Parede , Potência Motor: 1/5 HP, Tensão Alimentação: 110/220 V,
Características Adicionais: 3 Hélices , Material: Plástico , Diâmetro: 60 CM, Quantidade Velocidade: 3 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.499,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.344,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2022
16:58:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN C. V. FERREIRA
& CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.533.577/0001-70, Melhor lance: R$

1.344,0000

Homologado 04/04/2022
17:00:41

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 17
Descrição: Aparelho purificador de água
Descrição Complementar: Aparelho Purificador De Água Tipo: Dupla Filtragem , Voltagem: 110 V, Capacidade: 4,4
L, Vazão: 0,75 L/MIN, Material Gabinete: Metálico/Polipropileno , Características Adicionais: Tubo Aço
Inoxidável/Temperatura 8ºc , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 689,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento



04/04/2022 17:02 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1026968&tipo=t 7/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

31/03/2022
14:23:14 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter sido obtido o número
mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como

microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São
Paulo, com fundamento no item 3.5 do edital do certame.

Homologado 04/04/2022
17:00:43

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 18
Descrição: Refrigerador doméstico
Descrição Complementar: Refrigerador Doméstico Capacidade: 250 L, Voltagem: 110/220 V, Características
Adicionais: Com Congelador , Altura: 1365 MM, Largura: 545 MM, Profundidade: 650 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.936,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

31/03/2022
14:23:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não ter sido obtido o número
mínimo de 03 (três) fornecedores competitivos enquadrados como

microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São
Paulo, com fundamento no item 3.5 do edital do certame.

Homologado 04/04/2022
17:00:44

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 19
Descrição: Máquina lavar roupa
Descrição Complementar: Máquina Lavar Roupa Capacidade: 12 KG, Voltagem: 220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.929,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.860,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2022
16:58:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JEAN C. V. FERREIRA
& CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.533.577/0001-70, Melhor lance: R$

1.860,0000

Homologado 04/04/2022
17:00:45

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


